LEI Nº 012/93, DE 17 DE MARÇO DE 1993

INSTITUI O SISTEMA DE FEIRA LIVRE NO MUNICIPIO

MAURÍLIO JOSÉ BAILO, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a implantar na cidade, sede do Município, o sistema de feira livre, para  comercialização de produtos de bens, realizada por produtores locais e regionais.

Artigo  2º - O funcionamento da feira livre será regulamentado por decreto do poder Executivo.

Artigo 3º - As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei, correrão por conta de dotações próprias do Município.

Artigo 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Ubarana, 17 de Março de 1.993.

Maurílio José Bailo

Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal e registrada em livro próprio para registro de Leis , sob nº 01 , às fls. 11v e 12, na data supra

Maria Aparecida Ribeiro

Secretária